33 *Quiénes deben ser excluidos de este Sacramento.*

Mas no debe darse este sacramento á los niños y furiosos, ó dementados, pues carecen de uso de razon. Aunque si se les administrase, se ha de tener por cierto que se imprime en su alma el carácter del sacramento. Y á qué año de edad deba esperarse para cada uno de los órdenes es fácil conocerlo por los decretos del concilio Tridentino (*Sess. 23, cap. 12.*)

Tambien son excluidos de este sacramento los esclavos, porque no debe ser dedicado al culto divino quien no es dueño de sí, y está sujeto á potestad agena.

Tampoco deben ser admitidos los hombres derramadores de sangre y homicidas, porque estan excluidos, y son irregulares por ley de la Iglesia.

Asimismo los espurios, y todos aquellos que no son nacidos de legítimo matrimonio; porque es conveniente que los consagrados á Dios nada tengan en sí, que con razon los haga despreciables.

Ultimamente deben ser desechados los disformes y defectuosos por algun vicio notable del cuerpo, porque esa fealdad y esa falta, ademas de ofender, es preciso que impida la administracion de los sacramentos.

34 *De los efectos principales de este Sacramento.*

Expuestas ya estas cosas, resta que enseñen los pastores cuáles son los efectos de es-

cramenta ritè conficiat & administret; & alterum, ut populum fidelium commissum suis rebus & institutis, quæ ad salutem necessaria sunt, erudiat. Malachias enim ita testatur: *Labis Sacerdotis custodient scientiam, & legem requirunt ex ore ejus; quia Angelus Domini exercituum est.* Ut igitur in horum altero, si mediocri cognitione sit ornatus, præstare, quod debet, possit; alterum certè non vulgarem, sed exquisitam potius doctrinam desiderat: quamvis æque ab omnibus Sacerdotibus summa reconditarum rerum scientia non exigatur, sed quæ ad suscepti officii, & ministerii functionem unicuique satis esse possit.

33 *Quinam ad Sacerdotii dignitatem non sint admittendi.*

Pueris autem, & furiosis, vel amentibus, quod usu rationis caret, hoc Sacramentum dandum non est, quamvis si illis quoque administraretur, Sacramenti characterem in eorum animam imprimi, certò credendum sit. Qui verbò ætatis annus in singulis Ordinibus sit expectandus, ex sacri Tridentini Concilii decretis facillè erit cognoscere.

Excipiuntur etiam servi. Neque enim divino cultui dedicari debet, qui non sui juris, sed in alterius potestate est.

Viri præterea sanguinum, & homicidæ, qui Ecclesiastica lege repelluntur, & irregulares sunt.

Spurii quoque, & ii omnes qui ex legitimis nuptiis non sunt procreati. Decet enim, ut qui sacris addicuntur, nihil in se habeant, quo ab aliis meritò contemni, & despici posse videantur.